Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2013 г.

г. Находка

№ 2805
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Ремонт дорог общего пользования Находкинского
городского округа на 2011 -2015 годы», утвержденную
постановлением администрации Находкинского
городского округа от 25.11.2010 года № 2414
(в редакции от 05.09.2013 года № 1870)
В соответствие со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», а также в связи с уточнением объемов работ, источников финансирования и возникшей необходимостью приведения в нормативное состояние дорог общего пользования местного значения Находкинского городского округа, не вошедших в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», администрация Находкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года №2414 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы» (в редакции от 05.09.2013 года №1870) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» и раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. В приложении №1 «Перечень мероприятий Программы» пункты 4,10,16,22,28 и «ИТОГО» изложить в новой редакции (приложение №2).

1.3. В приложении №2 «Адресный перечень дорог общего пользования Находкинского городского округа, подлежащих ремонту в 2011-2015 гг.» адресный перечень за 2012 год, 2013 год, 2014 год, 2015 год изложить в новой редакции (приложение №3).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Находкинского городского округа:

- от 26.01.2012 года №109 «О внесении изменений в постановление администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года №2414 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы»;

- от 17.09.2012 года №1590 «О внесении изменений в постановление администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года №2414 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы».

3. Внести следующие изменения в постановление администрации Находкинского городского округа от 05.09.2013 года №1870 «О преобразовании долгосрочной целевой программы «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года №2414, в муниципальную программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», отменив подпункты 2.2,2.3,2.4.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года №2414 (в редакции от 05.09.2013 года №1870) возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа В.А. Кожевникова.
Глава Находкинского городского округа

                                                 О.Г. Колядин

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2013 г.
Приложение № 1
к. постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 31 декабря 2013 года № 2805
УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

 Находкинского городского округа

от 25 ноября 2010 года № 2414

 (в редакции от 05.09.2013 года №1870)

Паспорт Программы

«Ремонт дорог общего пользования Находкинского

городского округа на 2011-2015 годы»
1. Раздел «Объемы и источники финансирования»: Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 650,917 млн. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
	№
	Год
	Объем финансирования по Программе из бюджета НГО

(млн. руб.)
	Объем финансирования по Программе из бюджета Приморского края

(млн. руб.)
	Объем финансирования по Программе

(млн. руб.)

	1.
	2011год
	110,195
	100,000
	210,195

	2.
	2012 год
	177,806
	34,829
	212,635

	3.
	2013 год
	56,550
	32,129
	88,679

	4.
	2014 год
	69,408
	-
	69,408

	5.
	2015 год
	70,000
	-
	70,000

	ИТОГО:
	483,959
	166,958
	650,917

2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы:

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 650,917 млн. рублей, в том числе по годам:

	№
	Год
	Источник финансирования, объем финансирования (млн. руб.)
	Объем финансирования по Программе

(млн. руб.)

	Бюджет НГО
	Бюджет Приморского края

	1.
	2011год
	110,195
	100,000
	210,195

	2.
	2012 год
	177,806
	34,829
	212,635

	3.
	2013 год
	56,550
	32,129
	88,679

	4.
	2014 год
	69,408
	-
	69,408

	5.
	2015 год
	70,000
	-
	70,000

	ИТОГО:
	483,959
	166,958
	650,917

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова
Приложение № 2

к. постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 31 декабря 2013 года № 2805

Приложение № 1

к  Программе «Ремонт дорог общего

пользования Находкинского городского

округа на 2011-2015 годы»,

утвержденной постановлением

администрации Находкинского

городского округа от 25 ноября 2010

года № 2414  (в редакции от 05.09.2013

года № 1870)

Перечень мероприятий Программы

	Основные мероприятия
	Срок реализации
	Объем  финансир.

(млн. руб.)
	Источник финансирова-ния
	Исполнители

	4.
	Производство работ по муницип. контракту
	2, 3, 4 кв. 2011г.
	110,195

100,000
	Бюджет НГО.

Бюджет Прим. края.
	Подрядные организации, определенные в результате размещения муниципального заказа

	10.
	Производство работ по муницип. контракту
	2, 3, 4 кв. 2012г.
	177,806

34,829
	Бюджет НГО.

Бюджет Прим. края.
	Подрядные организации, определенные в результате размещения муниципального заказа

	16.
	Производство работ по муницип. контракту
	2, 3, 4 кв. 2013г.
	56,550

32,129
	Бюджет НГО.

Бюджет Прим. края.
	Подрядные организации, определенные в результате размещения муниципального заказа

	22.
	Производство работ по муницип. контракту
	2, 3, 4 кв. 2014г.
	69,408

	Бюджет НГО

	Подрядные организации, определенные в результате размещения муниципального заказа

	28.
	Производство работ по муницип. контракту
	2, 3, 4 кв. 2015г.
	70,000

	Бюджет НГО

	Подрядные организации, определенные в результате размещения муниципального заказа

	ИТОГО:

	650,917

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова

Приложение № 3

к. постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 31 декабря 2013 года № 2805

Приложение № 2

к  Программе «Ремонт дорог общего

пользования Находкинского городского

округа на 2011-2015 годы»,

утвержденной постановлением

администрации Находкинского

городского округа от 25 ноября 2010

года № 2414  (в редакции от 05.09.2013

года № 1870)

Адресный перечень

дорог общего пользования Находкинского городского округа, подлежащих ремонту
в 2011-2015 гг.
	№
	Наименование мероприятий по выполнению программы
	Объем

финансирования,

(тыс. руб.)
	В том числе
	Органы госвласти Прим. края, органы местного самоуправления, обеспечивающие реализацию программы

	краевой бюджет, (тыс. руб.)
	местный бюджет, (тыс. руб.)

	2012 год

	1.
	ул. Постышева (к школе №12)в

г. Находке
	1048,705
	729,780
	318,925
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	2.
	Дорога от перекрестка с сооружением- дорогой от пересечения с ул. Бокситогорской в 37 м к юго-востоку от от ж/дома по ул. Ленинградской,17а до пересечения с ул. Вознесенской в 351 м к северо-западу от здания по ул. Вознесенской,8м до съезда на ул. Троицкую (к бухте "Прозрачная")

в г. Находке
	15815,00
	11070,500
	4744,500
	Администрация Приморского

 края, администрация Находкинского городского

округа

	3.
	Проезды между ул. Лермонтова и ул. Парковой

в г. Находке
	4726,046
	3308,232
	1417,814
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	4.
	ул. Чехова в г. Находке
	7000,100
	4900,070
	2100,030
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	5.
	ул. Сенявина в г. Находке
	3930,252
	-
	3930,252
	Администр. НГО

	6.
	Пр. Мира в г. Находке
	30000,000
	-
	30000,000
	Администр. НГО

	7.
	ул. Малиновского
	15278,155
	-
	15278,155
	Администр. НГО

	8.
	Объездная дорога от ул. Дальней до перекрестка с сооружением- дорогой от пересечения с ул. Бокситогорской в 37 м к юго-востоку от от ж/дома по ул. Ленинградской,17а до пересечения с ул. Вознесенской в 351 м к северо-западу от здания по ул. Вознесенской,8м
	37713,379
	-
	37713,379
	Администрация Находкинского городского

округа

	9.
	Объездная автодорога от перекрестка с ул. Пограничной до съезда на ул. Нахимовскую
	1328,934
	-
	1328,934
	Администрация Находкинского городского

округа

	10.
	Дорога между ул. Красноармейской и объездной

автомагистралью в г.Находке: тротуар
	6330,486
	4431,340
	1899,146
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	11.
	Дорога в пос. Приисковыйв г. Находке
	4866,17
	-
	4866,17
	Администр. НГО

	12.
	ул. Спортивная

в г. Находке
	10956,18
	6110,078
	4846,102
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	13.
	ул. Пограничная:

- проезд от ул. Пограничной до ул. Вс. Сибирцева;

- проезд от ул. Пограничной до ул. Дубовой и ул. Бархатной;

- пешеходная зона от автобусной остановки «Площадь Совершеннолетия» и проезд вдоль домов №7-13 со съездами на ул. Пограничную
	5282,033
	-
	5282,033
	Администрация Находкинского городского

округа

	14.
	ул. Гагарина

в г. Находке в

 г. Находке
	3929,324
	2750,527
	1178,797
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	15.
	Северный проспект

в г. Находке
	3968,442
	-
	3968,442
	Администр. НГО

	16.
	ул. Маяковского

в г. Находке
	3743,279
	-
	3743,279
	Администр. НГО

	17.
	Озерный б/р (тротуар к школе № 14) в г. Находке
	582,555
	407,788
	174,767
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	18.
	ул. Макарова

в г. Находке
	3203,875
	-
	3203,875
	Администр. НГО

	19.
	ул. Бокситогорская

в г. Находке:

 - тротуар;

- тротуар в сквере в районе ж/д №14, 16.
	1808,659
	-
	1808,659
	Администр. НГО

	20.
	ул. Комсомольская

в г. Находке (проезды к ж/домам №10-14)
	2030,106
	-
	2030,106
	Администр. НГО

	21.
	ул. Павлова в г. Находке
	2806,419
	-
	2806,419
	Администр. НГО

	22.
	Проезды от дома №26 по ул. Дзержинского до д.17 по бульвару Энтузиастов и ул. Постышева

в г. Находке: тротуар
	1600,665
	1120,465
	480,2
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	23.
	ул. Рыбацкая в г. Находке: тротуар
	811,812
	-
	811,812
	Администр. НГО

	24.
	ул.Арсеньева-

ул.Омская в г. Находке
	5747,545
	-
	5747,545
	Администр. НГО

	25.
	Находкинский проспект

в г. Находке
	5799,232
	-
	5799,232
	Администр. НГО

	26.
	ул. Владивостокская

в г. Находке
	3568,712
	-
	3568,712
	Администр. НГО

	27.
	ул. Светлая в г. Находке
	1550,000
	-
	1550,000
	Администр. НГО

	28.
	ул. Центральная в пос. Южно-Морской
	2264,201
	-
	2264,201
	Администр. НГО

	29.
	ул. Крайнева - ул. Первостроителей в пос. Врангель
	14000,000
	-
	14000,000
	Администр. НГО

	30.
	Восточный проспект в пос. Врангель
	1632,624
	-
	1632,624
	Администр. НГО

	31.
	ул. Комсомольская

в пос. Южно-Морской
	1638,391
	-
	1638,391
	Администр. НГО

	32.
	ул. Заводская в пос. Ливадия
	3948,358
	-
	3948,358
	Администр. НГО

	33.
	ул. Капитана Лигова в пос. Ливадия
	2149,050
	-
	2149,050
	Администр. НГО

	34.
	ул. Дзержинского в г. Находке
	1576,421
	-
	1576,421
	Администр. НГО

	ВСЕГО 2012 год
	212635,110
	34828,781
	177806,329
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	2013 год

	1.
	Находкинский проспект

	1.1.
	Тротуар, ливневая канализация, разборка подпорной стенки от ул. Молодежной до ГУМа
	4056,523
	-
	4056,523
	Администр. НГО

	1.2.
	Тротуар от ул. Луначарского до ул. Нахимовской
	4210,523
	-
	4210,523
	Администр. НГО

	1.3
	Дорога:

- от ул. Молодежной до Рыбного порта;

- от центральной площади до поворота на м. Шефнера;

- съезд на ул. Постышева
	24678,145
	9160,662
	15517,483
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	1.4
	Дорога локальными участками
	10275,461
	4343,026
	5932,435
	Администрация Прим.  края, администр. НГО

	1.5.
	Парковки и расширение дороги в районе остановки площадь «Партизан»
	5989,780
	4192,846
	1796,934
	Администр. НГО

	1.6
	Тротуар в районе домов №72,76
	280,958
	-
	280,958
	Администр. НГО

	1.7.
	Тротуар и лестница в районе дома №18
	571,244
	-
	571,244
	Администр. НГО

	1.8.
	Находкинский проспект –

ул. Дальняя
	3230,196
	2230,196
	1000,000
	Администрация Прим.  края, администр. НГО
округа

	2.
	Ул. Спортивная
	1307,296
	-
	1307,296
	Администр. НГО

	3.
	Ул. Арсеньева (проезд к школе №11)
	2534,147
	1768,245
	765,902
	Администрация Прим.  края, администр. НГО округа

	4.
	Дорога к бухте Прозрачная
	6870,942
	1833,181
	5037,761
	Администр. НГО

	5.
	Ул. Строительная
	997,970
	-
	997,970
	Администр. НГО

	6.
	Ул. Рыбацкая
	3370,750
	-
	3370,750
	Администр. НГО

	7.
	Ул. Пирогова
	3841,938
	-
	3841,938
	Администр. НГО

	8.
	Ул. Владивостокская
	8563,635
	3831,133
	4732,502
	Администр. НГО

	9.
	Восточный проспект
	335,330
	-
	335,330
	Администр. НГО

	10.
	Ул. Ленинградская
	750,106
	-
	750,106
	Администр. НГО

	11.
	Ул. Шоссейная
	6814,483
	4770,138
	2044,345
	Администрация Прим.  края, администр. НГО округа

	ВСЕГО 2013 год
	88679,427

	32129,427
	56550,000
	Администрация Прим.  края, администр. НГО округа а

	2014 год

	1.
	ул. Дальняя-Находкинский проспект 116
	8436,214
	-
	8436,214
	Администр. НГО

	2.
	Дорога к бухте Прозрачная
	10000,000
	-
	10000,000
	Администр. НГО

	3.
	Дорога на б. Тунгус
	2819,040
	-
	2819,040
	Администр. НГО

	4.
	ул. Ленинская
	11743,31
	-
	11743,310
	Администр. НГО

	5.
	ул. Пугачева – ул. Степана Разина (от

ул. Дзержинского до Северного просп.)
	6874,612
	-
	6874,612
	Администр. НГО

	6.
	Находкинский пр.
	8432,000
	-
	8432,000
	Администр. НГО

	7.
	Озерный бульвар
	651,297
	-
	651,297
	Администр. НГО

	8.
	Подъездные дороги к территориям, выделенным под строительство жилых домов для переселения из аварийного жилья, с ул. Спортивной,

ул. Пирогова
	6600,000
	-
	6600,000
	Администр. НГО

	9.
	Подъездные дороги к территориям, выделенным под индивидуальное жилищное строительство семьям, имеющим трех и более детей
	6675,000
	-
	6675,000
	Администр. НГО

	10.
	Дороги общего пользования местного значения НГО
	7176,527
	-
	7176,527
	Администр. НГО

	Администр. НГО

	ВСЕГО 2014 год

	69408,000
	-
	69408,000
	Администр. НГО

	2015 год

	1.
	Дороги общего пользования местного значения Находкинского городского округа
	70000,000
	-
	70000,000
	Администр. НГО

	ВСЕГО 2015 год
	70000,000
	-
	70000,000
	Администр. НГО

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	650917,537
	166958,208
	483959,329
	Администрация Прим.  края, администр. НГО округа а

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова